МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯИСТВА
и продовольствия РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

Mn //i"/

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещеЕие
части затрат на приобретение племенньтх нетелей, телок молочного и (или)
мясного направления продуктивности, коз, утвержденного постановлением
Правительства Рязанской облаоти от |3.09.2024 М 294 <Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на
приобретение племенньIх нетелей, телок молочного и (или) мясного
направления продуктивности, козD, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить расчет рЕIзмера ставки субсидии в соответствии с пуЕктом
18 Порядка по формуле:

С: Ст х Св,
где:
С - ставка субсидии, рублей;
Ст - средняя стоимость одной головы племенных нетелей, телок

молочного и (или) м;IсIIого направлеI бI продуктивности, коз по информации
сельскохозяйствеIIных товаропроизводителей - поrцrqдlgrей субсидий в

2021 -202З годах, рублей;
Св - средний процент возмещения стоимости одной головы племенЕьIх

нетелей, телок молочного и (или) мясного направления продуктивности за
202\-202З годьl,Yо.

2. Утвердить ставку субсидии, предоставляемой в 2024 году
Еа возмещение части затрат на возмещение части затрат на приобретение
племенных нетелей, телок молочЕого и (или) мJIсного направления
продуктивности, коз в размере 40 017,|7 рублей на 1 голову племенных
нетелей, телок молочного и (или) мJIсЕого направления продуктивности, коз..

З. Контроль за исполнеЕием настоящего приказа возложить
на заместитеJuI министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

Министр ,Щ.И. Филиппов